



## Peter B. Jensen Holding ApS

Banevej 3  
5600 Faaborg  
CVR-nr. 26813786

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
31.05.2021

---

**Peter Bisgård Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Peter B. Jensen Holding ApS

Banevej 3

5600 Faaborg

CVR-nr.: 26813786

Hjemsted: Faaborg-midtfyn

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Direktion

Peter Bisgård Jensen, adm. dir

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive finansieringsvirksomhed samt aktiebesiddelse.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets regnskabsår er et overskud på 55.664 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Andel af resultat i associeret selskab udgør et overskud på 55.595 t.kr.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Selskabet er generelt påvirket af udviklingen i samfundet, herunder eventuelle konsekvenser af COVID-19 i fremtiden.



# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(48.012)</b>	<b>(29.102)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.962	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		55.594.980	31.853.334
Andre finansielle indtægter	1	193.924	366.160
Andre finansielle omkostninger	2	(55.749)	(35.404)
<b>Resultat før skat</b>		<b>55.695.105</b>	<b>32.154.988</b>
Skat af årets resultat	3	(31.269)	(38.030)
<b>Årets resultat</b>		<b>55.663.836</b>	<b>32.116.958</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.000.000	1.050.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		7.000.000	0
Overført resultat		44.663.836	31.066.958
<b>Resultatdisponering</b>		<b>55.663.836</b>	<b>32.116.958</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		799.962	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		57.822.249	112.059.574
Andre tilgodehavender		858.622	1.008.622
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>59.480.833</b>	<b>113.068.196</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>59.480.833</b>	<b>113.068.196</b>
Andre tilgodehavender		250.000	250.000
Tilgodehavende skat		137.711	0
Periodeafgrænsningsposter		3.107	3.823
<b>Tilgodehavender</b>		<b>390.818</b>	<b>253.823</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.419.758	2.273.247
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>2.419.758</b>	<b>2.273.247</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>112.104.755</b>	<b>11.344.680</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>114.915.331</b>	<b>13.871.750</b>
<b>Aktiver</b>		<b>174.396.164</b>	<b>126.939.946</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	5	250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		51.342.211	105.569.574
Overført overskud eller underskud		118.682.437	20.003.543
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	1.050.000
<b>Egenkapital</b>		<b>174.274.648</b>	<b>126.873.117</b>
Skyldig skat		0	36.721
Anden gæld		121.516	30.108
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>121.516</b>	<b>66.829</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>121.516</b>	<b>66.829</b>
<b>Passiver</b>		<b>174.396.164</b>	<b>126.939.946</b>
Dagsværdioplysninger	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	250.000	105.569.574	20.003.543	0	1.050.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(1.050.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(7.000.000)	0
Øvrige egenkapitalposterings	0	(212.305)	0	0	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(109.620.000)	109.620.000	0	0
Årets resultat	0	55.604.942	(10.941.106)	7.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>51.342.211</b>	<b>118.682.437</b>	<b>0</b>	<b>4.000.000</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	126.873.117
Udbetalt ordinært udbytte	(1.050.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(7.000.000)
Øvrige egenkapitalposterings	(212.305)
Udbytte fra associerede virksomheder	0
Årets resultat	55.663.836
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>174.274.648</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Dagsværdireguleringer	128.584	288.117
Øvrige finansielle indtægter	65.340	78.043
	<b>193.924</b>	<b>366.160</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	52.991	35.404
Øvrige finansielle omkostninger	2.758	0
	<b>55.749</b>	<b>35.404</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	20.438	47.552
Ændring af udskudt skat	0	20.493
Regulering vedrørende tidligere år	10.831	(30.015)
	<b>31.269</b>	<b>38.030</b>

## 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	0	6.490.000
Tilgange	790.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>790.000</b>	<b>6.490.000</b>
Opskrivninger primo	0	105.569.574
Andel af årets resultat	9.962	55.594.980
Udbytte	0	(109.620.000)
Andre reguleringer	0	(212.305)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>9.962</b>	<b>51.332.249</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>799.962</b>	<b>57.822.249</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Peter Jensen Land ApS	Faaborg-Midtfyn	ApS	100	799.962	96.086

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dansk Træembalage Holding A/S	Faaborg-midtfyn	A/S	37,8	152.970.913	146.857.606

## 5 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
A anparter	25.000	1	25.000	25.000
B anparter	2.250.000	1	225.000	225.000
	<b>2.275.000</b>		<b>250.000</b>	<b>250.000</b>

## 6 Dagsværdioplysninger

	Værdipapir kr.
Dagsværdi ultimo	2.419.758
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen	293.685
